SECTIO

SECTIO IV.

A Quibus causis ad Cameram appellare licet vel non.

Pergimus nunc ad Causas quæ per Appellationem ad Ca-
 meram possunt devolvi vel non, & primò quidem videbi-
 mus de iis à quibus prohibitum appellare, illis perspectis per se
 patebit à quibus permissum erit: Nequaquam ergo huc perti-
 nent **Causæ Criminales** quibus de pœnâ corporis inflicti-
 va agitur. Als da sind peinliche Sachen so Leibstraffe
 auff ihnen tragen C. G. O. p. 2. t. 28. §. It. Nachdem: Nec
 obstat Actio injuriarum ad Palinodiam quæ Criminalis dicitur
 & pœnam honoris privativam infert *Marant. part. 4. disp. 1. n. 10.*
 quam Camera rectè admittit: Resp. non intelligimus iudicium
 Criminale strictissimè sumptum pro Capitali i. e. privatione
 vitæ humanæ, sed eatenus quatenus agitur ad pœnam pecuniari-
 am honori maculam inferentem. Explicationem clariorem,
 reddit *Nobil. Dn. Bläm. in Broc. Cam. t. 43. §. 2. 3. 5. 6. & 7.* Ubi
 ad Geil. argumenta ex quibus actionem ad Palinodiam, civilem
 statuit *O. 65. n. 5.* eruditè respondet & suam sententiam iuterponit.

Causæ verò Fractæ pacis publicæ in Ord. Cam.
p. 1. tit. 50. & **Personæ Camerales** in Ord. *d. p. 1. t. 49.*
 nominatim excipiuntur ita ut Camera super causa fractæ pacis &
 criminibus Personarum Cameralium (hoc casu tamen executio-
 ne **Civitati Spirensi** relicta) cognoscere possit.

Nec Camera cognoscit de **Crimine Adulteri**
 quo ad separationem thori *Myns. cons. 43. n. 34.* **Nec de cri-**
mine Hæreseos cuius cognitionem remittit *Decian. in pr.*
Crim. L. 5. c. 25. & seqq. ad **Synedria Ecclesiastica:**

Excipiuntur tamen sequentia in quibus appellatio ad Ca-
 meram

meram procedit. (1.) Si non de Crimine principaliter sed de Judiciis competentia disputetur *Mind. c. 9. n. 5.* (2.) Si dubitetur an **Causa** sit criminalis. Et (3.) denique **Delicta Fiscalia** :

10. Nec ad **Cameram Imp.** pertinere videntur **Causæ Matrimoniales** tanquam **Spirituales**, quod cum additamento intelligendum num quæstio vertatur de ipsa Matrimonii substantiâ vinculo scilicet jure & viribus ejus, aut non, sed tantum de **judicio possessorio** ad repossendam Uxorem: Ideoque quando in **Cam.** quæstio præjudicialis incidere solet ratione substantialium matrimonii, tunc remittitur causa cum omnibus incidentibus quæstionibus ad **Competentem Judicem Ecclesiasticum**; ita factum in **Cam.** Anno 31. 30. Septembr. in causa **Paalen** contra **Zumpetsch** & Anno 1559. 19. Martii in causa **Abbatis de Limburg** contra **Joh. Walborn.** Et ita etiam quæstio quædam incidens matrimonialis ad
12. **Consistorium Rostochiense**, ubi ventilari cœpta fuit in **Camera** remissa est, *Meischn. Dec. 20. in fin.* & non ita pridem in causa ardua incidens punctus **Legitimitatis** in **Camera** ad **Judicem Competentem Ecclesiasticum** remissus 28. Septembr. Anno 1651.
13. Ubi ita pronunciatum: **Wollen und mögen ermelte Kläger an gebührenden Oertern der von der beklagten Parteyen in Actis angezogenen Exception sich / wie Recht / entscheiden / daß solches gehört werde / und ferner darauff ergehen soll was recht ist / wie dann dieser Punct dahin verwiesen / und die Haupt-Sache bis zu erörterung desselben**
14. **an diesen Käyserl. Cammer Gericht eingestellet**: Ex capite tamen nullitatis in **Causis matrimonialibus** processus, decretos ut puta **Citationem, Compulsoriales & Inhibitiones** constat, ut in causa **Seyen / contra Seyen** 7. Augusti Anno 92. refertur
15. *all. Meischn.* Similiter per **implorationem brachii secularis** quandoque ad **Cameram** devenitur & mandata executorialia sine clausula aliquando decreta in causa matrimoniali lata sententia à **Judice & officiali Monasteriensi** 17. Augusti. Anno 81. **Anna von der R. contra B, von T. zum B. Andr. Gail. 1. O. 115.**